El rey, por su parte, se compromete, en nombre propio, de la reina y sus ofi-
ciales, a no mandar nada en contra de lo aprobado en el privilegio. El vicecanci-
ller y los escribanos del sello secreto juran también que no escribiran, sellaran o
firmaran-nada que lo contradiga.

CONCLUSIONES

Se desprende de lo expuesto que el privilegio de 1329 es mas minucioso en su
articulado; sin duda, introduce las puntualizaciones que la aplicacion del de 1322
sefialan como necesarias para.un mejor funcionamiento del impuesto.

"Se aprecia, asi mismo, que el primero recoge, en su mayor parte, lo dispuesto
en el segundo, como puede observarse comparando algunos puntos reseiiados en
los diversos apartados dedicados al anélisis de sus elementos: actividades someti-
das a impuesto, sujeto pasivo y, sobre todo, tipo de gravamen. )

La importancia de este analisis es doble. En primer lugar, demuestra que el
impuesto de 1329 no depende exclusivamente de las Cortes a través de sus delega-
dos. Las autoridades locales, especialmente los jurados, intervienen en las
sanciones, resolucion de pleitos entre los compradores del impuesto y los contri-
buyentes. Asi mismo, se autoriza su intervencién en la modificacién de los capi-

19
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tulos que organizan el impuesto. Por ello, podemos afirmar que la comisién
encargada de su gestion queda bastante lejos de lo que con el tiempo se conoce-
ra como la Generalidad Valenciana, a cuyos origenes dedicamos nuestra tesis
doctoral.

En segundo lugar, si tenemos en cuenta que estos impuestos extraordinarios se
contintian por diversas causas a nivel municipal'®, podemos considerarlos, como
hiciera Broussolle con los de Barcelona, surgidos por esta misma época y por la
misma causa, como momento clave en el desarrollo de los impuestos municipales.

16 Sirva como ejemplo el documento aportado en el apéndice documental.

[10]
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DOCUMENTO

1330, enero 10 - Valencia

Alfonso IV concede a la ciudad de Valencia que, una vez pagado el dohativo
ofrecido en cortes, pueda continuar la imposicién para pagarle el préstamo de

100.000 sueldos.
AMYV, Privilegios Reales, n° 28, de Alfonso II.
Pergamino 54‘5 x 13 cms. (Sello pendiente}

Nos, Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice ac comes
Barchinone, attendentes nos pridem, ad instantiam vestri iuratorum et proborum
hominum civitatis Valentie, pro relevanda universitate civitatis ipsius ab onere debi-
torum, quibus tenemini pro concordantiis fo/rorum et aliis negotiis unitatem et
bonorum statum civitatis et regni Valentie respicientibus, concessisse vobis mutuare
seu mutuo tradere centum mille solidos regalium de peccunia impositionis, nunc in
ipsso regno generaliter ordinate, pro solutione nobis facienda de illis centum / et
decem mille libras dicte monete, que pro felici viagio regni Granate et aliis iustis cau-
sis, nobis in generali curia dicti regni promisse et concesse fuerunt; quos centum mille
solidos haberetis et reciperetis ex impositione vini civitatis et regni predicti, prout in
quodam instrumento, sigillo /3 nostro pendenti munito, confirmato auctoritate fidelis
scriptoris nostri Dominici de Biscarra, tercio kalendas decembris anno subscripto,
noscitur contineri. Madasse insuper cum littera nostra administratoribus impositionis
pretacte ac Bernardo de Manso, campsori Valentie, ad recipiendam ipsius
impo/sitionis peccuniam deputato, quod de impositione vini predicti vobis traderent
predictam peccunie quantitatem, qua vobis tradita, recuperarent a vobis predictam lit-
teram et apocham de recepto et nichilominus traderetis eis debitorium instrumentum,
quo a nobis confiteremini dictam peccuniam mutuo recepisse et / eam nobis promite-
retis exsolvere cum inde requisiti essetis, prout in dicta littera, data Valentie 1111° idus
ianuarii anno subscripto, plenius continetur. ldcirco cum tempore et limine dicti
contram et promissionis ac concessionis nostre predicte, inter nos et vos fuisset condi-
tum, quod dicti centum mille solidos /6 nobis, sub forma subnexa, per vos dictos iura-
tos et universitatem dicte civitatis Valentie, solverentur. Eapropter cum presenti carta
nostra concedimus vobis iuratis et universitati predicte, ac vobis plenam licenciam et
facultatem liberam impertimur, quod facta integra satisfactione nobis de centum et
decem / mille libras regalium supradictis et de salariis que ante omnia solvi debent et
de aliis sumptibus et expensis ac ceteris quantitatibus ex dicta impositione solvendis,
vos, lapso tempore sexannali, per quod impositionem ipsam providimus duraturam,
vel etiam antea si nobis in dicta quantitate centum decem mille / libras et in aliis supra
dictis fuerit satisfactum, possitis in civitate predicta et eius terminis continuare imposi-
tionem predictam per tantum temporis spatium, quo possitis ex ipssa impositione
habere et nobis exsolvere predictam centum mille solidos; nec liceat nobis petere vel
habere a vobis vel universitate /9 predicta iamdicta peccunie quantitatem, nisi ex pec-
cunia impositionis predicte, ut superius continetur, non obstante instrumento ac littera
nostra predictis, que contra premissa nullam efficaciam habere volumus vel effectum.
In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro / ap-
penditio iussimus communiri.